PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO
Presupuesto de 2019

| ESTADO DE GASTOS |

Capitulo Denominacién Importe/€

A) GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL 429.347,96
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 568.592,73
3 GASTOS FINANCIEROS 0,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.429,00
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 1.088,14

B) GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES 8.500,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
C) GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS 4.808,10

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00

TOTAL GASTOS 1.042.765,93

| ESTADO DE INGRESOS |

Capitulo Denominacién Importe/€

A) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 305.972,46
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 724.925,37
5 INGRESOS PATRIMONIALES 7.060,00

B) INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

C) INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS 4.808,10
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00

TOTAL INGRESOS 1.042.765,93



PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO
Presupuesto de gastos 2019

Programa

340

34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34001

34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34000
34001
34000
34000
34000
34000
34000

34000
34000

| ESTADO DE GASTOS. CLASIFICACION POR PROGRAMAS

|

PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE

Econémica Descripcion

13000
13002
13100
13102
15000
15100
16000
16200
16209
16209

20300
21600
22000
22001
22002
22104
22201
22500
22603
22604
22699
22799
22799
23020
23120
23300
23301
23320

62500
62600

Administracion General de Deportes
GASTOS DE PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO
OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL FIJO
RETRIBUCIONES BASICAS PERS. LABORAL TEMPORAL
OTRAS REMUNERACIONES PERS. LABORAL TEMPORAL
PRODUCTIVIDAD

GRATIFICACIONES

SEGURIDAD SOCIAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO PERSONAL

FONDO SOCIAL PERSONAL DE PLANTILLA

SERVICIO REVISIONES OFTALMOLOGICAS DEL PERSONAL

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

CONTRATO SERVICIO Y MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA
CONS., REP. Y MANTEN. EQUIP. PROCESOS INFORMACION
MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE
PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE

VESTUARIO PERSONAL LABORAL

SERVICIOS POSTALES

TRIBUTOS

PUBLICIDAD EN DIARIOS OFICIALES

GASTOS JURIDICOS

OTROS GASTOS DIVERSOS ADMINISTRAC. GENERAL
CONTRATO PREVENCION RIESGOS LABORALES (MAZ)
SERVICIO ASESORAMIENTO Y MANTENIM. INFORMATICO
DIETAS DEL PERSONAL LABORAL

LOCOMOCION DEL PERSONAL LABORAL

ASISTENCIA A TRIBUNAL OPOSICIONES

ASISTENCIA A TRIBUNAL OPOSICIONES OTRAS ADMINIST.
ASISTENCIA A ORGANOS COLEGIADOS

INVERSIONES REALES

ADQUISICION MOBILIARIO, MATERIAL Y EQUIP. OFICINA
ADQUISICION EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Importe/€

116.295,16
124.110,87
23.730,75
30.007,75
3.800,00
6.548,41
121.606,27
1.448,76
2.500,00
300,00

1.300,00
700,00
800,00
100,00
300,00

1.300,00
750,00

50,00

1.000,00

50,00

1.350,00

1.000,00

3.000,00
300,00
300,00
800,00
200,00
600,00

500,00
1.000,00

Importe/€
449.556,06

429.347,96

13.900,00

1.500,00



PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

Programa

34000
34000

341

34100
34100
34100
34100
34100
34100
34102

34100

34100

342

34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200
34200

Econémica Descripcion

8

83000
83100

22199
22400
22602
22609
22699
22799
22799

48900

62500

20300
20500
21200
21201
21202
21203
21204
21300
21400
22100
22101
22102
22103
22106
22110
22199
22200
22300
22699
22700
22701
22799

ACTIVOS FINANCIEROS

PRESTAMOS A CORTO PLAZO. ANTICIPOS
PRESTAMOS A LARGO PLAZO. ANTICIPOS

Promocién y fomento del deportes
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

MATERIAL DEPORTIVO NO INVENTARIABLE

PRIMAS DE SEGURO

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

ORGANIZACION ESPECTACULOS DEPORTIVOS

OTROS GASTOS DIVERSOS PROMOC. Y FOMENTO DEPORTE
CONTRATO PRESTACION SERVICIO SOCORRISMO
CONTRATO PRESTAC. SERV. ACTIVIDADES DEPORTIVAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUBVENCIONES PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS
INVERSIONES REALES

ADQUISIC. MATERIAL PARA FOMENTO Y PROM. DEPORTE
Instalaciones deportivas

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ALQUILER DE MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE
ALQUILER DE MOBILIARIO Y ENSERES

CONSER., REPAR. Y MANT. INSTALACIONES DEPORTIVAS
CONTRATO PREST. SERVICIO CONTROL LEGIONELLA
CONTRATO PREST. SERVICIO MANTENIM. ROCODROMO
CONTRATO PREST. SERV. JARDINERIA INSTALAC. DEPORT,
CONTRATO PREST. SERV. MANT. INSTALAC. DEPORTIVAS
CONS., REPAR. Y MANT. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE
CONSERVAC., REPARAC. Y MANTENIM. VEHICULOS
SUMINSITRO ENERGIA ELECTRICA

SUMINISTRO AGUA

SUMINISTRO GAS

SUMINISTRO COMBUSTIBLES Y CARBURANTES
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITARIO
PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO

PRODUCTOS QUIMICOS TRATAMIENTO AGUAS

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTES

OTROS GASTOS DIVERSOS INSTALAC. DEPORTIVAS
CONTRATO PREST. SERVICIO LIMPIEZA

CONTRATO PREST. SERV. VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PREST. SERV. MANTENIM. Y CONTROL INSTALAC. DEPORT.

Importe/€

2.404,05
2.404,05

1.500,00
250,00
500,00
600,00
100,00

109.135,34
69.915,43

30.429,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00
14.868,42
7.800,00
550,00
15.004,00
20.436,72
1.000,00
1.000,00
76.690,62
18.000,00
70.000,00
500,00
600,00
2.600,00
12.000,00
4.000,00
200,00
100,00
106.672,20
6.500,00
7.000,00

Importe/€

4.808,10

213.429,77

182.000,77

30.429,00

1.000,00

373.521,96

367.521,96



PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

Programa

34200
34200

Economica Descripcién

6

62300
62500

INVERSIONES REALES

ADQUISICION MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
ADQUISICION MATERIAL PARA INSTALACIONES DEPORT.

TOTAL AREA DE GASTO:

Importe/€ Importe/€
6.000,00
5.000,00
1.000,00
1.036.507,79



PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

Programa

912

91200
91200
91200
91200
91200

929

92900

ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL |

Econdémica Descripcion

22601
22609
23000
23100
23399

50000

Organos de Gobierno

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS

GASTOS ORGANIZACION GALA DEL DEPORTE

DIETAS DE LOS MIEMBROS DE ORGANOS DE GOBIERNO
LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE ORG. DE GOBIERNO
OTRAS INDEMNIZACIONES ORGANOS DE GOBIERNO
Imprevistos, situaciones transitorias y contingencias de ejecucion
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

TOTAL AREA DE GASTO:

TOTAL PRESUPUESTO:

Importe/€

600,00
3.500,00
90,00
80,00
900,00

1.088,14

Importe/€
5.170,00

5.170,00

1.088,14

1.088,14

6.258,14

1.042.765,93



