

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de 2019

ESTADO DE GASTOS

<u>Capítulo</u>	<u>Denominación</u>	<u>Importe/€</u>
A) GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES		
1	GASTOS DE PERSONAL	429.347,96
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	568.592,73
3	GASTOS FINANCIEROS	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.429,00
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1.088,14
B) GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL		
6	INVERSIONES REALES	8.500,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00
C) GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS		
8	ACTIVOS FINANCIEROS	4.808,10
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00
	TOTAL GASTOS	1.042.765,93

ESTADO DE INGRESOS

<u>Capítulo</u>	<u>Denominación</u>	<u>Importe/€</u>
A) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES		
1	IMPUESTOS DIRECTOS	0,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	305.972,46
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	724.925,37
5	INGRESOS PATRIMONIALES	7.060,00
B) INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL		
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00
C) INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS		
8	ACTIVOS FINANCIEROS	4.808,10
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00
	TOTAL INGRESOS	1.042.765,93

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

ESTADO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS**PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE**

Programa	Económica	Descripción	Importe/€	Importe/€
340		Administración General de Deportes		449.556,06
	1	GASTOS DE PERSONAL		429.347,96
34000	13000	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO	115.295,15	
34000	13002	OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL FIJO	124.110,87	
34000	13100	RETRIBUCIONES BASICAS PERS. LABORAL TEMPORAL	23.730,75	
34000	13102	OTRAS REMUNERACIONES PERS. LABORAL TEMPORAL	30.007,75	
34000	15000	PRODUCTIVIDAD	3.800,00	
34000	15100	GRATIFICACIONES	6.548,41	
34000	16000	SEGURIDAD SOCIAL	121.606,27	
34000	16200	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO PERSONAL	1.448,76	
34000	16209	FONDO SOCIAL PERSONAL DE PLANTILLA	2.500,00	
34001	16209	SERVICIO REVISIONES OFTALMOLOGICAS DEL PERSONAL	300,00	
	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		13.900,00
34000	20300	CONTRATO SERVICIO Y MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA	1.300,00	
34000	21600	CONS., REP. Y MANTEN. EQUIP. PROCESOS INFORMACION	700,00	
34000	22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAL	800,00	
34000	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	100,00	
34000	22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIAL	300,00	
34000	22104	VESTUARIO PERSONAL LABORAL	1.300,00	
34000	22201	SERVICIOS POSTALES	750,00	
34000	22500	TRIBUTOS	50,00	
34000	22603	PUBLICIDAD EN DIARIOS OFICIALES	1.000,00	
34000	22604	GASTOS JURIDICOS	50,00	
34000	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS ADMINISTRAC. GENERAL	1.350,00	
34000	22799	CONTRATO PREVENCION RIESGOS LABORALES (MAZ)	1.000,00	
34001	22799	SERVICIO ASESORAMIENTO Y MANTENIM. INFORMATICO	3.000,00	
34000	23020	DIETAS DEL PERSONAL LABORAL	300,00	
34000	23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL LABORAL	300,00	
34000	23300	ASISTENCIA A TRIBUNAL OPOSICIONES	800,00	
34000	23301	ASISTENCIA A TRIBUNAL OPOSICIONES OTRAS ADMINIST.	200,00	
34000	23320	ASISTENCIA A ORGANOS COLEGIADOS	600,00	
	6	INVERSIONES REALES		1.500,00
34000	62500	ADQUISICION MOBILIARIO, MATERIAL Y EQUIP. OFICINA	500,00	
34000	62600	ADQUISICION EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.000,00	

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

Programa	Económica	Descripción	Importe/€	Importe/€
	8	ACTIVOS FINANCIEROS		4.808,10
34000	83000	PRESTAMOS A CORTO PLAZO. ANTICIPOS	2.404,05	
34000	83100	PRESTAMOS A LARGO PLAZO. ANTICIPOS	2.404,05	
341		Promoción y fomento del deportes		213.429,77
	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		182.000,77
34100	22199	MATERIAL DEPORTIVO NO INVENTARIAL	1.500,00	
34100	22400	PRIMAS DE SEGURO	250,00	
34100	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	500,00	
34100	22609	ORGANIZACIÓN ESPECTACULOS DEPORTIVOS	600,00	
34100	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS PROMOC. Y FOMENTO DEPORTE	100,00	
34100	22799	CONTRATO PRESTACION SERVICIO SOCORRISMO	109.135,34	
34102	22799	CONTRATO PRESTAC. SERV. ACTIVIDADES DEPORTIVAS	69.915,43	
	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		30.429,00
34100	48900	SUBVENCIONES PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS	30.429,00	
	6	INVERSIONES REALES		1.000,00
34100	62500	ADQUISIC. MATERIAL PARA FOMENTO Y PROM. DEPORTE	1.000,00	
342		Instalaciones deportivas		373.521,96
	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		367.521,96
34200	20300	ALQUILER DE MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILAJE	1.000,00	
34200	20500	ALQUILER DE MOBILIARIO Y ENSERES	1.000,00	
34200	21200	CONSER., REPAR. Y MANT. INSTALACIONES DEPORTIVAS	14.868,42	
34200	21201	CONTRATO PREST. SERVICIO CONTROL LEGIONELLA	7.800,00	
34200	21202	CONTRATO PREST. SERVICIO MANTENIM. ROCODROMO	550,00	
34200	21203	CONTRATO PREST. SERV. JARDINERIA INSTALAC. DEPORT.	15.004,00	
34200	21204	CONTRATO PREST. SERV. MANT. INSTALAC. DEPORTIVAS	20.436,72	
34200	21300	CONS., REPAR. Y MANT. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILAJE	1.000,00	
34200	21400	CONSERVAC., REPARAC. Y MANTENIM. VEHICULOS	1.000,00	
34200	22100	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	76.690,62	
34200	22101	SUMINISTRO AGUA	18.000,00	
34200	22102	SUMINISTRO GAS	70.000,00	
34200	22103	SUMINISTRO COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	500,00	
34200	22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITARIO	600,00	
34200	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	2.600,00	
34200	22199	PRODUCTOS QUIMICOS TRATAMIENTO AGUAS	12.000,00	
34200	22200	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	4.000,00	
34200	22300	TRANSPORTES	200,00	
34200	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS INSTALAC. DEPORTIVAS	100,00	
34200	22700	CONTRATO PREST. SERVICIO LIMPIEZA	106.672,20	
34200	22701	CONTRATO PREST. SERV. VIGILANCIA Y SEGURIDAD	6.500,00	
34200	22799	PREST. SERV. MANTENIM. Y CONTROL INSTALAC. DEPORT.	7.000,00	

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

Programa	Económica	Descripción	Importe/€	Importe/€
	6	INVERSIONES REALES		6.000,00
34200	62300	ADQUISICION MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	5.000,00	
34200	62500	ADQUISICION MATERIAL PARA INSTALACIONES DEPORT.	1.000,00	
		TOTAL AREA DE GASTO:		1.036.507,79

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE BARBASTRO

Presupuesto de gastos 2019

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Programa	Económica	Descripción	Importe/€	Importe/€
912		Órganos de Gobierno		5.170,00
	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		5.170,00
91200	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	600,00	
91200	22609	GASTOS ORGANIZACIÓN GALA DEL DEPORTE	3.500,00	
91200	23000	DIETAS DE LOS MIEMBROS DE ORGANOS DE GOBIERNO	90,00	
91200	23100	LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE ORG. DE GOBIERNO	80,00	
91200	23399	OTRAS INDEMNIZACIONES ORGANOS DE GOBIERNO	900,00	
929		Imprevistos, situaciones transitorias y contingencias de ejecución		1.088,14
	5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS		1.088,14
92900	50000	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1.088,14	
		TOTAL AREA DE GASTO:		6.258,14
		TOTAL PRESUPUESTO:		1.042.765,93